[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«24» мая 2012 года

                                                       № 230
г.Лянтор

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения
Лянтор от 27.01.2011 №146
«Об утверждении Положения о размерах,

условиях и порядке компенсации расходов

на оплату стоимости проезда и провоза

багажа к месту использования отпуска и

обратно, компенсации расходов, связанных

с переездом, лицам, работающим в органи-

зациях,  финансируемых из бюджете город-

ского поселения Лянтор и неработающим

членам их семей»
В целях уточнения порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом,  на основании пункта 40  части 2 статьи 24 Устава городского поселения Лянтор Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1.Внести в Положение о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза  багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Лянтор и неработающим членам их семей, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.01.2011 №146 (с изменениями от  29.09.2011 №182) следующие изменения:

1.1. Дополнить п.2.5 абзацами  следующего содержания:

«При проезде работника и членов его семьи к месту использования отпуска и обратно по маршруту, не являющимся прямым, отсутствие прямого маршрута в расписании движения транспортных средств на дату проезда, в котором работник и члены семьи выехали к месту использования отпуска или обратно, подлежит потдверждению справкой, выданной транспортной организацией, осуществляющей перевозку, или уполномоченным агентом.

При проезде работника и членов семьи к месту использования отпуска и обратно по маршруту, не являющемуся прямым, размер компенсации определяется на основании справки о стоимости проезда по прямому маршруту, выданной транспортной организацией, осуществляющей перевозку, или ее уполномоченным агентом, не выше стоимости категорий проезда, установленной пунктом 2.4 настоящего Положения, и не выше фактической стоимости проездных документов».
1.2. Пункт 3.2 дополнить следующими абзацами:

«Для получения выплат, предусмотренных в пункте 3.1 настоящего Положения, работник предоставляет в организацию следующие документы:

- заявление на выплату единовременного пособия и на компенсацию стоимости проезда и провоза багажа;

-заверенную кадровой службой организации копию приглашения работодателя;
-заверенную кадровой службой организации копию трудового договора, трудовой книжки;
-документы, подтверждающие расходы на оплату стоимости проезда и провоза багажа;

-заверенные кадровой службой организации копии свидетельства о браке, о рождении детей.
Действие пункта 3.1 распространяется на лиц, прибывших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, при условии предоставления документов, подтверждающих, что им и членам их семей при переезде  в связи с расторжением трудового договора по прежнему месту работы не оплачивалась стоимость проезда и провоза багажа».

1.3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.Работнику организации, финансируемой из средств местного бюджета, и членам его семьи в случае  переезда к новому месту жительства в другую местность в связи с расторжением трудового договора по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника), за исключением увольнения за виновные действия, и отработавшим не менее 1 года  производится компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к новому месту жительства.
Компенсация расходов на оплату стоимости провоза багажа к новому месту жительства производится в размере фактических документально подтвержденных перевозочными документами расходов из расчета не более пяти тонн на семью, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок груза (грузобагажа) железнодорожным транспортом.
В случае отсутствия железнодорожного транспорта,  компенсация расходов на оплату стоимости провоза багажа к новому месту жительства производится не свыше тарифов, предусмотренных для проезда (перевозок) речным, автомобильным транспортом.

1.4. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. При провозе багажа оплате подлежат расходы, связанные с оплатой использования контейнера, его провоза, погрузки и разгрузки (работа крана), опломбирования контейнера.
При провозе багажа оплате не подлежат расходы, связанные с оплатой дополнительных услуг (сборы, комиссии), в том числе добровольного страхования  при оформлении провоза багажа, хранения багажа, сбора за оценку стоимости багажа, визирования документов, заполнения накладной и заявки, выдачи справки и других дополнительных услуг».
1.5. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Право на оплату стоимости проезда и провоза багажа при переезде к новому месту жительства сохраняется в течение одного года со дня расторжения работником трудового договора с организацией, финансируемой из средств местного бюджета».
1.6. Пункт 3.8  изложить в следующей редакции:
«3.8. Для получения выплат, предусмотренных в пункте 3.3 настоящего Положения, работник предоставляет в организацию следующие документы:

- копию приказа (распоряжения) о расторжении (прекращении) трудового договора с работником, заверенную кадровой службой работодателя;

- заявление на имя работодателя на компенсацию стоимости проезда и провоза багажа к новому месту жительства в другую местность, с указанием реквизитов банковского счёта для перечисления денежных средств в качестве компенсации расходов по переезду;

- заверенную кадровой службой организации копию трудового договора, трудовой книжки;

- документы, подтверждающие расходы на оплату стоимости  проезда и провоза багажа к новому месту жительства в другую местность;
- заверенные кадровой службой организации копии свидетельства о браке, о рождении детей;
- копии паспортов работника и членов семьи с отметкой о снятии с регистрационного учёта и о регистрации по новому месту жительства в другой местности;
- справка с нового места жительства работника и членов его семьи».
2.Решение вступает в силу после дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                               Глава
поселения Лянтор                                                      городского поселения Лянтор
______________  Л.Ю. Корзюкова                            ______________ В.В. Алёшин

«__»_________ 2012 года                                          «___»_________2012 года

_1399445014.unknown